



## SOBRE MÍ

Máster en Terapias Contextuales por la Universidad de Almería, España. Cuento con amplia experiencia en intervención en jóvenes y adultos. Capacitadora en Centros Primarios de Salud, sobre Salud Mental y Adicciones.. Participo de diversos congresos Nacionales e Internacionales. Rol asistencial gubernamental en la pandemia por Covid-19.



8 de diciembre 963, La Rioja Argentina

# Zahira

## KARAMPASCALE

LICENCIADA EN PSICOLOGIA

### FORMACIÓN

2016-presente

Especialista y master en terapias contextuales, Universidad de Almería.  
Diplomatura en terapias contextuales, Fundación Cipco  
Nivel 1, 2 y 3 en Psicoterapia Analítico Funcional, Fundación CATC  
Entrenamiento en EMDR, nivel 1 y 2  
Especialista en Terapias Cognitivas, Fundación Aigle.

### EXPERIENCIA

#### PSICÓLOGA CLINICA

2016-presente .Terapeuta de jóvenes y adultos, ACT, FAP  
Virtual-presencial

#### DIRECCION DE SALUD MENTAL Y ADICCIONES

##### La Rioja

2019-2022

Abordaje de problemáticas sociales en salud mental. Capacitaciones a operadores de centros primarios de salud, en materia de salud mental intervención en pandemia covid-19, asistencia telefónica en salud mental .

#### HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO

##### La Rioja

2017-2019

Trabajo asistencial con madres con embarazos de alto riesgo.  
acompañamiento psicológico en internación y neonatología.  
Cursos de psicoprofilaxis obstétrica

#### HOSPITAL DE DIA, ADICCIONES, MAKIPURA

2016-2017

Trabajo en adicciones, prevención en recaídas, equipos interdisciplinarios